20. *sine imperio*] ita (quod sequentia: *Summam imperii* cet. satis ostendunt) ut nemo ejus discessu cum imperio relictus esset. Verborum modo, non sensus, habita ratione, etiam verti potuerat: uden efter Befaling (cf. *sine consilio*). — *persvasum*] sc. *esse*, utrum neutri an masc. gen.? Prius anteponatur, haud dubie usus loquendi flagitat. Ergo *sibi* (non *se*) supplendum, subjectum quod ad logicam dicitur. — *remittere*] sc. *imperium*. — *si - possent*] *si - ?*

laborem posse; itaque statuisse imperatorem, si nihil in op-
pugnatione oppidi profecissent, triduo exercitum deducere. *Hæc,*
inquit, *a me*, Vercingetorix, *beneficia habetis, quem proditio-*
nis insimulatis, cuius opera sine vestro sanguine tantum ex-
ercitum victorem fame consumptum videtis, quem turpiter se
ex fuga recipientem ne qua civitas suis finibus recipiat, a
me provisum est.

21. Conclamat omnis multitudo et suo more armis con-
crepat, quod facere in eo conserunt, cuius orationem appro-
bant: summum esse Vercingetorigem ducem, nec de ejus fide
dubitandum nec majore ratione bellum administrari posse.
Statuunt, ut decem milia hominum delecta ex omnibus copiis
in oppidum summittantur, nec solis Biturigibus communem
salutem committendam censem, quod pæne in eo, si id op-
pidum retinuissent, summam victoriae constare intelligebant.

22. Singulari militum nostrorum virtuti consilia cuius-
quemodi Gallorum occurrebant, ut est summæ genus soller-
tiae atque ad omnia imitanda et efficienda, quæ ab quoque
traduntur, aptissimum. Nam et laqueis falces avertabant, quas,
quum destinaverant, tormentis introrsus reducebant, et aggerem
cuniculis subtrahebant, eo scientius, quod apud eos magnæ
sunt ferrariæ atque omne genus cunicolorum notum atque
usatatum est. Totum autem murum ex omni parte turribus
contabulaverant atque has coriis intexerant. Tum crebris di-

21. Eodem fere modo etiam apud nostros majores, ut de Germanis (Tac. 11) non dicam, in conventibus siebat orationis alicujus approbatio („vápnatak“). — *in eo - constare]* den endelige Afgjørelse beroede derpaa, om —

22. *cuiusq. modi]* § 495 ann. 1. — *ut est cet.]* som de da-
er et ualmind. klektikt Folk (cf. IV, 3: *eiusdem generis*) cet.; *ut,*
quem in usum sæpe et incidimus et incidemus, explicantis est et obi-
ter causam quodammodo demonstrantis, cur hoc vel illud ita potissi-
mum, ut narratum est, sese habeat, et non secus (I, 22 m.). — *fal-*
ces] murales cf. III, 14; hæ træbes erant adunco ferro, prefixæ, ut
de muro extrahant lapides. — *tormentis]* hoc est h. l. machinarum
genus, quales alias trochlear nominantur. — *turribus contab.]* o:
contabulatis turribus (V, 40) iustruxerant, sive fortasse accuratius:
turribus exstructis continuam (*per totum murum*) tabulationem effe-
cerant. Ea ipsa re, quod turres muro imponebantur, uno vel pluri-